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Fiscal Note

Current law exempts food for home consumption from state sales and use tax with a local option for exemption.  Current law
also exempts meals provided to staff and patients at hospitals from state and local sales tax.

Proposed law exempts the sale of meals furnished to the staff and residents of nursing homes, adult residential day care
providers, and continuing care retirement communities from state and local sales tax.

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure.

According to the State Department of Revenue, the department currently considers food prepared for staff and residents in
nursing homes, adult residential day care centers and continuing care retirement communities as food for home
consumption, since the facility is the home of the patient. Staff meals are included in this interpretation. Thus, these meals
are already exempt from state sales tax. The Louisiana Nursing Home Assn reports that its members are not subject to local
sales tax for these meals either, although some local governments may be taxing the value of the food at the point of the
purchases by the facility (though it could also be exempt as sale for resale), but not at the point of provision to the patient or
staff. Since the bill appears to target the value of the meals at the point of provision to the patients and staff, it does not
appear to change current tax liabilities. 

If any of these facilities serve meals for sale to the general public, those meals may be subject to state and local sales tax.

REVENUE EXPLANATION

EXPENDITURE EXPLANATION

Provides an exemption from sales tax on the sale of meals to staff and patients of nursing homes and adult residential care
providers. (8/1/13)
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